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Beslutsförslag Regionkontoret 
Regional utveckling 
Lena Neinhardt 
Internationell strateg 

Datum 
2025-04-16 

Diarienummer 
RS241274 

Regionstyrelsen 
 
 
Godkännande av gemensamt positionspapper inom 
vattenområdet och uppdatering av gemensam position 
kring EU:s skogsstrategi för 2030  för Småland 
Blekinge Halland South Sweden  

Förslag till beslut 

Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen att besluta att: 
• Godkänna gemensamt positionspapper inom vattenområdet och 

godkänna uppdatering av gemensam position kring EU:s skogsstrategi 
för 2030 för brysselkontoret, Småland Blekinge Halland South Sweden 
(SBHSS) 

Sammanfattning 

I december 2024 beslutade styrgruppen för SBHSS att ge Brysselkontoret i 
uppdrag att ta fram ett positionspapper med fokus på utvalda delar inom 
vattenområdet samt att uppdatera den gemensamma positionen kring EU:s 
skogsstrategi för 2030.  
 
På styrgruppsmöte inom SBHSS, den 1 april 2025, godkände styrgruppen 
positionspapperet inom vattenområdet och den uppdaterade positionen kring 
EU:s skogsstrategi för 2030. Styrgruppen föreslår att respektive ägare antar 
positionerna. 
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Bakgrund 

Region Blekinge, Region Halland, Region Jönköpings län, Region Kalmar län, 
Region Kronoberg och Linnéuniversitetet samarbetar kring ett gemensamt 
representationskontor i Bryssel under namnet Småland Blekinge Halland 
South Sweden (SBHSS). Syftet med samarbetet är att verka för en hållbar 
utveckling i regionen Småland-Blekinge-Halland. Samarbetets övergripande 
mål är att främja medlemmarnas verksamhet och intresse i Europeiska 
unionen samt underlätta samverkan mellan ägarna. 
 
I december 2024 beslutade styrgruppen för SBHSS att ge Brysselkontoret i 
uppdrag att ta fram ett positionspapper med fokus på utvalda delar inom 
vattenområdet.  
 
Frågorna om vatten och hav har blivit allt större på EU-nivå, bland annat har 
EU-kommissionären Jessica Rosvall i sin uppdragsbeskrivning att ta fram en 
ny strategi för vattenresiliens. Redan idag lyfter SBHSS ägare vikten av 
vattenfrågan i sina regionala utvecklingsstrategier.  
 
Den nya strategin för vattenresiliens kan förväntas innehålla fler åtgärder samt 
förslag på lagstiftningsakter, vilka kan leda till ökade kostnader för SBHSS 
regioner med anledning av eventuella ökade krav. Det för även med sig 
fördelar inom exempelvis folkhälsa, kunskap och innovation.  
 
Genom att tidigt samla sig i frågan finns goda möjligheter att bedriva 
påverkansarbete på EU-arenan. Ett tillvägagångssätt för det är att ta fram ett 
gemensamt positionspapper som fokuserar på utvalda delar inom 
vattenområdet. I positionen behandlas bland annat följande teman:  
 

- Effektiv cirkulär vattenanvändning 
- Förorening av vattenresurser  
- Marina- och sötvattenekosystem 
- Klimatanpassning och naturbaserade lösningar 
- Konkurrenskraft 

 
I december 2024 beslutade styrgruppen för SBHSS även om att ge 
Brysselkontoret i uppdrag att uppdatera den gemensamma positionen 
kring EU:s skogsstrategi för 2030. Under hösten 2021 upprättades SBHSS 
rapportörsgrupp för skog för att med utgångspunkt i ett gemensamt 
positionspapper, kunna bedriva påverkansarbete gentemot EU:s institutioner i 
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skogsrelaterade frågor inom ramen för EU:s skogsstrategi för 2030. I juni 
2022 var SBHSS gemensamma position kring EU:s skogsstrategi för 2030 
antagen i samtliga av Småland-Blekinge-Hallands regioner.  
 
Sedan positionen antagits har SBHSS rapportörsgrupp för skog genomfört 
flera påverkansinsatser gentemot EU:s institutioner och svenska myndigheter 
involverade i EU:s beslutsprocesser och implementering av EU:s regelverk. 
  
Med utgångspunkt i positionen har rapportörsgruppen för skog tagit fram 
texter och inspelspapper som kommunicerats till EU-kommissionen.  
 
I och med den nya europeiska mandatperioden som inleddes med 
Europaparlamentsvalet i juni 2024, och den nya EU-kommissionens 
tillträdande i december 2024, såg rapportörsgruppen ett behov av att 
uppdatera positionspapperet för att bättre anpassa dokumentet efter rådande 
diskussioner på europeisk nivå.  
 
Den uppdaterade positionen behandlar de utmaningar och åtgärder som 
SBHSS anser att EU-kommissionen behöver fokusera på under den 
innevarande mandatperioden. EU-kommissionen uppmanas att:  
 

- Skapa samstämmig och långsiktig lagstiftning, med riktlinjer anpassade 
efter olika regionala förutsättningar (ägarstruktur, ekosystem, klimat 
och långa omloppstider).  

 
- Stödja hållbar utveckling i europeiska skogar med målinriktad forskning 

och finansiering, samt att ge stöd till kompetensutveckling inom 
skogssektorn. 

 
- Erkänna skogens värde för beredskap och klimatanpassning.  

 
- Värna biologisk mångfald och naturvärden.  

 
- Skapa långsiktiga och stabila marknadsincitament för en hållbar industri 

och näringsliv.  
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Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys 

Inga konsekvenser för barn, kvinnor eller män med anledning av beslutet.  
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet.    
 
 

Regionkontoret 

Krister Björkegren Bo-Josef Eriksson 
Regiondirektör Regional utvecklingsdirektör 
  
  

Bilaga: 
Protokollsutdrag från styrgruppsmöte 1 april 2025, SBHSS 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Småland Blekinge Halland South Sweden, SBHSS 
Region Kalmar län 
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